
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ! I 
КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСк'ОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА т т е л о ч е

МУ НИЩ 1ПАЛЬ РАЙОН I 
БАШКАРМ А КОМИ I i

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАН

201(1

О подготовке и проведении в Тюлячинском муниципальном р.пп.; 
праздничных мероприятий по встрече Нового 2017 года

В целях подготовки и организованного проведения в Тюлячинском му­
ниципальном районе праздничных мероприятий, посвященных встрече Но­
вого 2017 года,

1. Провести на территории Тюлячинского муниципального района 
праздничные мероприятия, посвященные к встрече Нового 2017 года, в пери­
од с 20 декабря 2016 года по 14 января 2017 года.

2. Образовать комиссию по подготовке и организованного проведение 
праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового 2017 года.

3. Утвердить план мероприятий, посвященных подготовке и праздно­
ванию встречи Нового 2017 года, согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, главам 
сельских поселений разработать тематический план работы на указанный в 
пункте 1 настоящего постановления период, организовать проведение празд­
ничных мероприятий по месту работы, учебы и жительства граждан согласно 
действующему законодательству.

5. Руководителям муниципальных учреждений, организаций обеспе­
чить организацию проведения праздничных мероприятий по месту работы, 
учебы и жительства граждан согласно действующему законодательству

6. Предложить отделу МВД России в Тюлячинском районе обеспечить 
охрану общественного порядка в местах массового проведения праздничных 
меропиятий.

7. Предложить МОНД по Сабинскому и Тюлячинскому муниципаль­
ным районам провести разъяснительную работу по применению и хранению 
пиротехнических изделий.

ПОСТАНОВЛЯЮ :



8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета района по социальным 
вопросам А.Р. Шайдуллина.

И.о. Руковдителя



Приложение № 2 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Тюлячинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «  О*? yy&iC&Jjke__ -V9 У~

СОСТАВ
районной комиссии по подготовке и проведению празднич: i г 

мероприятий, посвященных встрече Нового 2017 года

Шайдуллин А.Р.

Председатель комиссии:

заместитель руководителя Исполнительного коми 
тета района по социальным вопросам.

Иксанов Д.С

Карпова Н.В.

Секретарь комиссии:

- начальник отдела культуры Исполнительного ко­
митета района.

Заместители председателя комиссии:

- начальник М КУ «Отдел образования Исполни­
тельного комитета Тюлячинского муниципального 
района Республики Татарстан»;

Галеев А.В. начальник отдела по делам молодежи, спорта и ту­
ризма Исполнительного комитета района.

Члены комиссии:

Миннигулов И.А.

Галиуллин И.И. 

Хайрутдинов А.Ф.

Яхин P.P.

Хамидуллин И.Х. 

Фархуллин И.Х.

- заместитель Руководителя - начальник отдела по 
территориальному развитию и инвестиционной де­
ятельности Исполнительного комитета района:

- главный врач ГАУЗ «Тюлячинская ЦРБ» (по согла­
сованию);

- начальник отдела МВД России по Тюлячинскому 
району (по согласованию):

- председатель Финансово-бюджетной Палаты Ис­
полнительного комитета района:

- руководитель Исполнительного комитета Тюля­
чинского сельского поселения;

- начальник Ф ГКУ «134-ПЧ ФПС по Р Т » (по согла­



Ярмиев И.З. 

Галимова Ф.М.

Хадиев И.Т. 

Галимзянов А.М. 

Хузин Л.Ю.

сованию);
- начальник Тюлячинского участка Арского филиала 

ОАО «Татавтодор» (по согласованию);
- начальник отдела социальной защиты Р Г в I юля- 

чинском муниципальном районе (по согласова­
нию);

- управляющий делами Исполнительного комитета 
района;

- директор ГБУ «Центр занятости населения Тюля­
чинского района» (по согласованию):

- директор филиала ОАО «Татмедиа» ИЦ Тюля- 
чиинформ» (по согласованию).



Приложение № 2 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Тюлячинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «  0*2» y U  2 016 № //о? 'f-~

ПЛАН
мероприятий, посвященных подготовке 

и празднованию встречи Нового 2017 года

№
п/п

Содержание Ответственный Дата испол­
нения

: Примечание

1. Установка центральной 
новогодней елки в 
Парке отдыха с. Тюля- 
чи (оформление Парка)

Исполнительный 
комитет Тюля­
чинского сель­
ского поселения 
(по согласова­
нию),
ООО «М еш а» (по 
согласованию)

ДО
20.12.2016

1 ? Jmm • Подготовка сценария 
праздничной програм­
мы:
- открытия новогодней 
елки:
- бал-маскарада

Отдел культуры 
Исполнительного 
комитета Тюля­
чинского муни­
ципального рай­
она

ДО
15.12.2016

3. Новогоднее оформле­
ние с изготовлением 
снежных фигур на 
прилегающих террито­
риях организаций, 
предприятий и учре­
ждений

Руководители 
предприятий, ор­
ганизаций и 
учреждений (по 
согласованию)

ДО
15.12.2016

4. Изготовление и уста­
новка фигур, сооруже­
ний из снега и льда, со­
гласно приложению к 
плану:
- на площади, приле­
гающей к РДК;
- на территории Парка

Руководители 
предприятий, ор­
ганизаций и 
учреждений (по 
согласованию)

до
20.12.2016



г отдыха
5. Подготовка плана ор­

ганизации зимнего от­
дыха детей и подрост­
ков в период зимних 
каникул 2016-2017

М КУ «Отдел об­
разования Ис­
полнительного 
комитета Тюля­
чинского муни­
ципального рай­
она»

ДО
20.12.2016

6. Подготовка и проведе­
ние спортивных меро­
приятий по отдельному 
плану во время зимних 
каникул

ОДМСиТ, М КУ 
«Отдел образо­
вания»

с 15.12.2016 
до

10.01.2017

7. Открытие новогодней 
елки в Парке отдыха

Отдел культуры 
Исполнительного 
комитета Тюля­
чинского муни­
ципального рай­
она

23.12.2016

8. Проведение «Бал- 
маскарада» в районном 
Доме культуры

Отдел культуры 
Исполнительного 
комитета Тюля­
чинского муни­
ципального рай­
она

30.12.2016

9. Проведение представ­
ления, посвященного 
проводам Старого Но­
вого года и закрытию 
новогодней елки

Отдел культуры 
Исполнительного 
комитета Тюля­
чинского МУНИ-У
ципального рай­
она

13.01.2016

10. Финансирование при­
обретения подарков 
(по итогам конкурса) 
на самую лучшую фи­

гуру

Финансово­
бюджетная пала­
та Исполнитель­
ного комитета 
района

до
13.01.2016

11. Обеспечение беспере­
бойного снабжения 
электроэнергией

РЭС, Тюлячин- 
ское сельское по­
селение (по со­
гласованию)

постоянно

12.

-------

Обеспечение пожарной 
безопасности

Главы сельских 
поселений.
Ф ГК У  «134-ПЧ 
ФПС по РТ»

постоянно



13. Обеспечение охраны 
общественного поряд­
ка

отдел МВД Рос­
сии по Тюлячин- 
скому району (по 
согласованию), 
главы сельских 
поселений (по 
согласованию)

постоянно

14. Возведение снежных 
фигур сказочных пер­
сонажей по ул. Ленина 
с. Тюлячи у объектов 
оказания услуг, тор­
говли

Индивидуальные 
предприниматели 
(по согласова­
нию)

ДО

20.12.2016

15. Обеспечение беспере­
бойного вывоза ТБО

ООО «М еш а» (по 
согласованию)

Постоянно

16. Проведение рейдов по 
торговым объектам по 
недопущению случаев 
торговли пиротехниче­
скими средствами

МОНД по Са­
бинскому и Гю- 
лячинскому му­
ниципальным 
районам УНД и 
Г1Р ГУ  МЧС Рос­
сии по РТ (по со­
гласованию)

согласно от­
дельному 

плану рабо­
ты ведом­

ства

17. Освещение в местных 
СМИ о подготовитель­
ных работах к празд­
ничным мероприятиям, 
освещение о проводи­
мых мероприятиях на 
территории района

филиал ОАО 
«Татмедиа» ИЦ 
Тюлячиинформ» 
(по согласова­
нию)

постоянно

18. Очистка дорог Сельские посе­
ления

постоянно



Приложение 
к плану мероприятий, 
посвященных
к подготовке и празднованию 
встречи Нового 2017 года

ПЕРЕЧЕНЬ 
сооружений и фигур из снега и льда, 

необходимых для возведения в Парке отдыха

Наименование сооружений и 
фигур ..................

Ответственные организации

Ледяные входные ворота - ООО «Тюлячи Агро» (по согласованию)
Горка из снега и льда “ Тюлячинский филиал РГУП  ПРСО «Та- 

тавтодор» (по согласованию)
Ледяной лабиринт Резиденты Промышленного парка «Тюля- 

чи» и управляющая компания «Созида­
ние» (по согласованию)

С негурочка и Дед Мороз - М КУ «Отдел образования»
Избушка изо льда - Райгаз ЭПУ «Сабыгаз» (по согласованию)
Надпись «С  НОВЫМ 2016 ГО­
Д О М »

- РОСТО ДО С ААФ  (по согласованию)

Горка изо льда - Пожарная часть № 134 (по согласованию i

Фигуры по знакам астрологии в Парке отдыха:

Змея _ Росгосстрах (по согласованию)
Дракон М Б У «Х Э К »
Лошадь Пенсионный фонд (по согласованию)
Коза - «Россельхоз» банк (по согласованию)
Обезьяна МБУ ДО «Д Ю С Ш »

j Собака - Ветобъединение (по согласованию)
Заяц, Петух

.

- ОДМС Исполнительного комитета. МБУ 
«Олимп». МБУ «  ФОРПОСТ»

1 Тигр - РУЭС (по согласованию)
1 Бык - УСХиП (по согласованию)
Крыса - Энергосбыт (по согласованию)
Свинья - МБУ ДООЦ

! Сказочные персонажи в Парке отдыха:

Заяц - «А к  Барс» Банк (по согласованию)
Волк - Тюлячинское сельское поселение (по со-



гласованию)
Лиса - Отдел Фед.каз. М Ф РФ по району (по со­

гласованию)
Медведь - МБУ «Р Д К »
Снеговик - Тюлячинский РЭС (по согласовании i
Снежные фигуры 10 шт. - МБОУ Тюлячинская СОШ
Кот Леопольд - Финансово-бюджетная палата Исполкома
Крокодил - МБУ ДШИ
I ном - МБУ ЦДТ
Шурале - ОАО «Агрохимсервис» (по согласованию)
Русалка - ЦЗН Тюлячинского района (по согласова- ! 

нию)
Буратино с золотым ключиком - ОАО СК «Н А С К О » (по согласованию)

! Карлсон - Отдел МВД России по Тюлячинскому 
району (по согласованию)

Пингвин ОАО филиал Татмедиа ИЦ Тюлячиин- 
форм (по согласованию)

Баба Яга - ГАУЗ «Тюлячинская ЦРБ» (по согласова­
нию)

Шрек - МБУ Межпоселенческая библиотека Тю­
лячинского муниципального района

Черепаха - Аптека № 33 ГУП  «Таттехмедфарм» (по 
согласованию)

Орел КЦСОН «Родник» МТЗ и СЗ РТ в Гюля- 
чинском муниципальном районе (по со­
гласованию)

Примечание: Рекомендуемый срок возведения сооружений и фигур из -не 
и льда до 20 декабря 2016 года


